

sla för naturens herrlighet. Solen var nära sin nedgång; endast en smal strimma guldfärgad himmel skiljde ännu det gyllne klotet från hafvet, der det inom några minuter skulle dricka svalka i nattens djupa frid. Ack! det var Italiens Sol, det var Italiens Himmel i en af sina skönaste stunder! Icke detta låga, mjölkfärgade hvalf, som en styfmoderlig natur spännt öfver den kalla Norden. Högt, omätligt högt och genomskinligt i oändlighet stod det öfver vandrarens hufvud, med sin blåa färg, djup, nästan mörk, men klar som christallen. En ofantlig, guldglänsande colonn drogo Solens slocknande strålar öfver den stilla vattenspegeln, men på sidorna om den behöll hafvet denna djupa, blågröna färg, som det endast i Södern har, hvars friska glans och obeskrifliga genomskinlighet alldeles förvillar ögat vid djupets beräkning, när man öfverfar det, och som, sedd från stranden, ger den vida spegeln utseendet af en enda grönskinrande jättechristall: taket på Neptuns mystiska, af oerhörda skatter uppfyllda slott. Med knapp vind kryssade hundradetals större och smärre farkoster, från Bankierns tremastare till *Marinarons* lätta båt, om hvarandra i den alltför stora och därför osäkra bugt, som från *Cap Misèno* böjer sig inåt landet till *Castelamare* och derifrån åter skjuter ut ända bort emot *Amalfi*. Och detta är dock blott *himlen* och *hafvet*! Ögat, solblindt af denna yppiga färgprakt, halkar ned till hvila på den *strand* som begränsar dem båda. Vid mina fötter låg det tusande *Portici*, med sitt leende, landtligt kungliga slott, sin lagerpark och sin paradisiska trädgård; till höger det majestätiska *Napel*, med sitt hvimmel af en half million glada, stojande menskobarn, sina guldfärgade cupoler, sina palats och sin milslånga Quai, som räcker från *Portici* till *Posilippo* och följer hafvet i alla dess nyckfulla bugter. Öfver Posilippos berg framskymtade *Pozzuoli* med sin vik, der omkring hvarje steg erinrar om Historia eller Fabel, der *Agrippinas* graf, der *Ciceros* och *Luculli* villor, och *Bajæ* och Vattenreservoireernes Romareverk